ПРОТОКОЛ  № Г-01-02-2018
Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Ассоциации
«Объединение организаций, выполняющих инженерные изыскания при архитектурно-строительном проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов атомной отрасли «СОЮЗАТОМГЕО»
 (далее – Ассоциация)

Дата проведения заседания –  15 февраля 2018 г.
Место проведения заседания – Москва, ул. Большая Ордынка, д. 29, стр. 1.
Время начала заседания: 15 час. 00 мин.
Всего членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 5.

Присутствовали на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации:

1. Малинин Сергей Михайлович - технический директор СРО «СОЮЗАТОМГЕО», председатель Дисциплинарной комиссии СРО «СОЮЗАТОМГЕО»;
2. Кузнецов Сергей Леонидович - директор по развитию - начальник отдела организационного развития и координации СРО «СОЮЗАТОМГЕО»;
3. Шишков Владимир Николаевич - заместитель технического директора – начальник отдела технического надзора СРО «СОЮЗАТОМГЕО»;
4.  Доценко Лариса Александровна - начальник отдела по правовой работе и специальным проектам СРО «СОЮЗАТОМГЕО»;
5. Яковлев Роман Олегович - начальник отдела по информационной политике и коммуникациям СРО «СОЮЗАТОМГЕО».

Считать заседание членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации (далее – комиссия) правомочным.

Заседание членов комиссии открывает председатель комиссии Ассоциации – Малинин Сергей Михайлович.
По предложению председателя комиссии Ассоциации секретарем комиссии назначить Отавину Наталью Владимировну.

Повестка заседания комиссии:
1. Рассмотрение материалов о нарушениях организациями – членами Ассоциации требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, требований Положения о членстве в Ассоциации, стандартов НОПРИЗ и Ассоциации,               в том числе квалификационных стандартов Ассоциации, требований внутренних документов Ассоциации в отношении следующих членов:

- АО «ГСПИ» (ИНН: 7708697977);
- ООО «Сименс» (ИНН: 7725025502);
- ООО «Комплексная Геофизическая Экспедиция «Астра» (ИНН: 7804543352);
- ФГУП «ПО «Маяк» (ИНН: 7422000795);
- ООО «Центр энергоэффективности ИНТЕР РАО ЕЭС» (ИНН: 7704765961);
- ООО «ПроектПлюс» (ИНН: 7724334459);
- ФГУП «РосРАО» (ИНН: 4714004270);
- АО ИК «АСЭ» (ИНН: 4714004270);
- ООО «РЕСУРС» (ИНН: 3666001147);
- ФГУП «ГХК» (ИНН: 2452000401);
- ООО НПО «Гидротехпроект» (ИНН: 5302012065).

По вопросу повестки заседания комиссии слушали председателя комиссии Ассоциации Малинина С.М.  Рассмотрены дела следующих организаций – членов Ассоциации:

- АО «ГСПИ» (ИНН: 7708697977);
- ООО «Сименс» (ИНН: 7725025502);
- ООО «Комплексная Геофизическая Экспедиция «Астра» (ИНН: 7804543352);
- ФГУП «ПО «Маяк» (ИНН: 7422000795);
- ООО «Центр энергоэффективности ИНТЕР РАО ЕЭС» (ИНН: 7704765961);
- ООО «ПроектПлюс» (ИНН: 7724334459);
- ФГУП «РосРАО» (ИНН: 4714004270);
- АО ИК «АСЭ» (ИНН: 4714004270);
- ООО «РЕСУРС» (ИНН: 3666001147);
- ФГУП «ГХК» (ИНН: 2452000401);
- ООО НПО «Гидротехпроект» (ИНН: 5302012065).

РЕШИЛИ:
1.1. В связи с поступившими в комиссию заключениями Контрольной комиссии Ассоциации по устранению выявленных нарушений по результатам проверок,                                 в соответствии с законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации, прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:

- АО «ГСПИ» (ИНН: 7708697977);
- ООО «Сименс» (ИНН: 7725025502);
- ООО «Комплексная Геофизическая Экспедиция «Астра» (ИНН: 7804543352);
- ФГУП «ПО «Маяк» (ИНН: 7422000795);
- ООО «Центр энергоэффективности ИНТЕР РАО ЕЭС» (ИНН: 7704765961);
- ООО «ПроектПлюс» (ИНН: 7724334459);
- ФГУП «РосРАО» (ИНН: 4714004270);
- АО ИК «АСЭ» (ИНН: 4714004270);
- ООО «РЕСУРС» (ИНН: 3666001147);
- ФГУП «ГХК» (ИНН: 2452000401).

Секретарю комиссии направить в организации копии заключений об устранении нарушений в установленный законодательством Российской Федерации срок.
Голосование: «за»  - единогласно; «против» - нет.

1.2. В связи с поступившими в комиссию актами проверки организаций – членов Ассоциации, с выявленными нарушениями, в соответствии с законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации, вынести предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в установленные сроки, следующим организациям:

- ООО НПО «Гидротехпроект» (ИНН: 5302012065).

Секретарю комиссии направить в организации копии предписаний в установленный законодательством Российской Федерации срок.
Голосование: «за»  - единогласно; «против» - нет.

Председатель комиссии						                            С.М. Малинин

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии 						                                         Н.В. Отавина